

(本発表のお問い合わせ先) 文化財課

広報資料副取扱主任: 中山 玲子

電話 087-861-4502

【市長定例記者会見】

第58回香川菊池寛賞受賞作品が決定しました!

郷土が生んだ文豪「菊池寛」を顕彰するとともに、郷土等において、創作活動を続けている優れた新人の発掘及び育成並びに地元の文化の振興を図ることを目的とした「香川菊池寛賞」の第58回香川菊池寛賞及び同奨励賞の受賞作品が決定しました。

1 受賞作

- ◎香川菊池寛賞 作品名「泡沫の季節」(うたかたのきせつ)作 者 大島 茂紀(おおしま しげき)
- ◎ 香川菊池寛賞奨励賞 作品名「片割れの栞」(かたわれのしおり)作 者 桑島 明大(くわじま あきひろ)

2 選定の経過

・募集期間 令和4年7月1日から10月10日まで ※応募作品数51篇

·第1回選考会 令和4年12月14日(水) 候補作品7篇の選定

・第2回選考会 令和5年1月12日(木) 香川菊池寛賞、同奨励賞の選定

3 その他

- ・受賞者及び菊池寛顕彰事業実行委員会委員長並びに選考会会長による記者会見を令和5年1月27日 (金)午後2時から、高松市役所5階52会議室で行います。
- ・贈呈式は、令和5年2月24日(金)午前10時から、高松市役所13階大会議室で開催します。
- 4 問い合わせ先

菊池寬顕彰事業実行委員会

事務局 菊池寛記念館内 電話 087-861-4502

5 主催等

主催 菊池寬顕彰事業実行委員会

共催 高松市·高松市教育委員会·菊池寬顕彰会

■リンク:

•http://www.city.takamatsu.kagawa.jp/kurashi/kosodate/bunka/kikuchikan/index.html